Fol. 29. « Conservatoria perpetua... Johannes, episcopus... dilectis

filiis abbati monasterii Sancti Andreae prope Avinionem et preposito majori ac decano Sancti Petri Avinionensis... Quasi lignum vitae in paradiso Dei... » Bulle de Jean XXIII, du 6 septembre 1413. Imprimée, Laval, *ibid.*, p. 50.

Fol. 30. « Fundatio studii civitatis Tholosane, matriculata tempore egregii viri Francisci de Cassanhis, legum doctoris eximii, primisseriesi (*sic*) nostre Universitatis... Urbanus, episcopus... dilectis filiis Universitatis magistrorum et scholarium Tholosanorum... Olim, operante illo qui vult omnes homines salvos fieri et neminem vult perire... » Bulle d'Urbain IV du 21 janvier 1264. Imprimée, Fournier, *Statuts et privilèges des Universités françaises*, t. I, p. 452.

Fol. 31 v°. Le texte reprend à deux colonnes : « Sequuntur statuta nova... que demum grata habens reverendus in Christo Pater dominus Alanus, miseratione divina, episcopus Avenionensis et ejus Universitatis cancellarius, confirmavit et approbavit et in libro statutorum inseri jussit, anno Domini millesimo quadringentesimo primo et die vicesima tertia mensis novembris. » Imprimé, Fournier, *ibid.*, p. 422.

Fol. 33 v°. « Sequuntur additiones super statuta domini Egidii de auditione Decreti. »

Au bas du fol. 35, on lit : « Finis statutorum Avenionensis studii. »

Fol. 35 v°. D'une écriture plus moderne : « Sequitur forma juramenti prestandi per dominos theologos studere ac incorporari volentes in presenti nostra alma Universitate Avenionensi, cujuscunque gradus vel ordinis aut conditionis existant et quacunq[ue] prefulgeant dignitate. »

Fol. 35 v°. « Sequitur forma juramenti prestandi per scolares in manibus domini primicerii, pro tempore existentis, cujuscunque facultatis, canonici vel civilis ac artium et medicine, infra mensem postquam scolas intrare ceperint, juxta mentem statutorum antiquorum insequendo. »

Fol. 36. « Extractus fuit hic liber antiquorum statutorum almae Universitatis generalis et antiquissimi studii civitatis Avenionensis ex archivio ejusdem Universitatis, de mandato nobilissimi et perillustri domini Josephi Dominici de Garcin, juris utriusque doctoris aggregati, sancti Officii consultoris, registratoris omnium et quarumcumque bulularum et aliarum litterarum apostolicarum legationis Avenionensis, jamdictae Universitatis iterum primicerii, rectoris, judicis et privilegiorum conservatoris, per me Petrum Bernardum, prelaudatæ Uni-

versitatis secretarium generalem. In quorum fidem... Avenione, die decima sexta maii anni millesimi septingentesimi quadragiesimi, Bernardus, secretarius. »